
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

10-03-2017

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA PROPOSTA DI FINANZA DI PROGETTO PER LA
REALIZZAZIONE DI DUE EDIFICI PER SEPOLTURE IN COLOMBARI E OSSARI
NEL CIMITERO DI CASTAGNARO. CUP I47B16000270005 CIG 69209146E7.
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 14.11.2016, esecutiva come per legge,  è stata
approvata la proposta di finanza di progetto per la realizzazione di due edifici per la sepoltura in colombari e
ossari nell’ambito del Cimitero di Castagnaro in conformità al D.lgs. n. 50/2016.-

Richiamate:

la Determinazione Reg. gen. n. 465 del 22.12.2016, con la quale

-   è stata indetta una gara d’appalto per la proposta di finanza di progetto per la realizzazione di due
edifici per la sepoltura in colombari e ossari nell’ambito del Cimitero di Castagnaro in conformità al
D.lgs. n. 50/2016, aggiudicato mediante procedura aperta  art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016), con il
criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa (es. art. 95 D.Lgs. 50/2016)
- si è stabilito che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che
l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta
risultasse conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;
-  è stato approvato il Bando di gara ed il Disciplinare di gara con i relativi allegati per farne parte
integrante e sostanziale;

la Determinazione Reg. gen. n. 475 del 27.12.2016, con la quale

-  è stata rettificata ed integrata la Determinazione n. 465 del 22/12/2016 integrando il disciplinare di
gara con la seguente dicitura La ditta concorrente – in caso di aggiudicazione - si obbliga a
corrispondere ad “Asmel Consortile S. c. a. r.l.” il corrispettivo del servizio per le attività di gara
fornite dalla stessa e per l’uso della piattaforma “Asmecomm”, nella misura dell’1,5% dell’importo
aggiudicato. La presente obbligazione costituisce elemento essenziale dell’offerta. La stessa, a
garanzia della validità dell’offerta, dovrà essere prodotta all’interno del plico della Documentazione
Amministrativa utilizzando l’allegato modello “Atto Unilaterale d’Obbligo” (allegato G) e sottoscritta
dal concorrente. Si evidenzia che l’obbligazione, essendo parte integrante dell’offerta economica, è
da considerarsi elemento essenziale dell’offerta presentata e pertanto, in mancanza della stessa,
l’offerta sarà considerata irregolare ai sensi dell’art. 59, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016.
- è stato determinato di inserire l’allegato G Modello atto unilaterale d’obbligo (da inserirsi nella busta

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 39 in data 10-03-2017

Registro Generale N.96

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 39 del 10-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



della documentazione amministrativa);
- si è dato atto che il bando di gara e gli altri modelli di cui alla determinazione n. 465/2016
rimangono.

Dato atto che entro il termine delle ore 12.00 del 17.02.2017 è pervenuta n. 1 sola offerta, come da
comunicazione dell’Ufficio Protocollo n. 1412 del 21.02.2017, più precisamente

prot. n. 1256 del 15.02.2017 dal Costituendo Raggruppamento temporaneo di Imprese composto da:

Consorzio Nazionale Cooperative di produzione e lavoro “Ciro Menotti” – Società Cooperativa per-
Azioni, con sede in Ravenna (RA) in Via Pier Traversari 63 – C.F. e P.Iva 00966060378, Impresa
mandataria/capogruppo;

Musumeci Costruzioni Generali S.p.A., con sede in Letojanni (ME) in Contrada Ciperone s.n. – C.F.-
e P.Iva 02713580831, Impresa mandante.-

Visto che con Determinazione Reg. gen. n. 69 del 20.02.2017 è stata individuata la Commissione di gara
per la procedura aperta proposta di finanza di progetto per la realizzazione di due edifici per la sepoltura in
colombari e ossari nell’ambito del Cimitero di Castagnaro.-

Dato atto che in data 20.02.2017 è stato comunicato via PEC alla Ditta partecipante che la Commissione di
gara per la procedura in oggetto è stata convocata in prima seduta in data 22.02.2017 alle ore 10.30 presso
la sede comunale.-

Preso atto che in data 22.02.2017 si è tenuta regolarmente la procedura di gara per la proposta di finanza di
progetto per la realizzazione di due edifici per la sepoltura in colombari e ossari nell’ambito del Cimitero di
Castagnaro, come risulta dal Verbale di gara agli atti dell’Ufficio tecnico comunale.-

Dato atto che dall’esito di gara è risultata aggiudicataria la proposta di finanza di progetto per la
realizzazione di due edifici per la sepoltura in colombari e ossari nell’ambito del Cimitero di Castagnaro viene
proclamato aggiudicatario provvisorio

il Costituendo Raggruppamento temporaneo di Imprese composto da:

- Consorzio Nazionale Cooperative di produzione e lavoro “Ciro Menotti” – Società Cooperativa per
Azioni, con sede in Ravenna (RA) in Via Pier Traversari 63 – C.F. e P.Iva 00966060378, Impresa
mandataria/capogruppo;

- Musumeci Costruzioni Generali S.p.A., con sede in Letojanni (ME) in Contrada Ciperone s.n. – C.F.
e P.Iva 02713580831, Impresa mandante

e che ha offerto

• una riduzione percentuale da applicare su tutte le tariffe di concessione di cui all’art. 17 della
Convenzione proposte nel progetto preliminare

      (importi al netto IVA)

- Prima e terza fila: € 2.805,00

- Seconda fila: € 3.006,00

- Quarta fila: € 2.004,00

- Ossario singolo: €    350,00

pari al 7,00% (settevirgolazerozeropercento)

• quale contributo a favore del concedente € 2.100,00 (duemilacento/00) annui per la durata della
concessione.-

Visto l’art. 84.-

Visto il D.Lgs. 163/2006.-

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di
Settore o di servizio.-

Visto l'art. 33 dell'Ordinamento Uffici e servizi del Comune di Castagnaro, approvato con Delibera G.C. n. 54
del 17.03.1998.-

Visto l’atto con il quale il Sindaco nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell’Area Tecnica del
Comune di Castagnaro.-

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 39 del 10-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTAGNARO



Vista la nota con la quale il Sindaco nominata il Responsabile dell’Area contabile.-

DETERMINA

Per le motivazione in premessa adotte:

Di approvare il Verbale di gara redatto il 22.02.2017 agli atti;1)

Di proclamare aggiudicatario provvisorio il Costituendo Raggruppamento temporaneo di Imprese2)
composto da:

Consorzio Nazionale Cooperative di produzione e lavoro “Ciro Menotti” – Società Cooperativa per-
Azioni, con sede in Ravenna (RA) in Via Pier Traversari 63 – C.F. e P.Iva 00966060378, Impresa
mandataria/capogruppo;

Musumeci Costruzioni Generali S.p.A., con sede in Letojanni (ME) in Contrada Ciperone s.n. – C.F.-
e P.Iva 02713580831, Impresa mandante

e che ha offerto

• una riduzione percentuale da applicare su tutte le tariffe di concessione di cui all’art. 17 della
Convenzione proposte nel progetto preliminare

      (importi al netto IVA)

Prima e terza fila: € 2.805,00

Seconda fila: € 3.006,00

Quarta fila: € 2.004,00

Ossario singolo: €    350,00

pari al 7,00% (settevirgolazerozeropercento)

• quale contributo a favore del concedente € 2.100,00 (duemilacento/00) annui per la durata
della concessione;

Di procedere a verifica della documentazione e delle dichiarazioni prodotte e agli accertamenti di3)
legge e alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e di ordine speciale
sull’aggiudicatario, necessari per l’aggiudicazione definitiva.-

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 39 del 10-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTAGNARO



OGGETTO:

PROCEDURA APERTA PROPOSTA DI FINANZA DI PROGETTO PER LA
REALIZZAZIONE DI DUE EDIFICI PER SEPOLTURE IN COLOMBARI E OSSARI NEL
CIMITERO DI CASTAGNARO. CUP I47B16000270005 CIG 69209146E7.
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to Negri Romina

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 39 del 10-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTAGNARO


